
 

 

 UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:        /QĐ-SXD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Bình, ngày         tháng        năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG BÌNH 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 15/11/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ  h n  tư số 01/2014/  -  C  n à  23/4/2014 củ   h nh tr  Ch nh 

phủ Qu  định vi c     d n   ph  du  t định hướn  chư n  tr nh th nh tr    ế 

ho ch th nh tr ; 
Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh Quảng 

B nh qu  định chức năn  nhi m vụ, quyền h n và c  cấu tổ chức của Sở Xây d ng 

Quảng Bình; 

Căn cứ Quyết định số 2921/QĐ-UBND ngày 17/10/2014 của UBND tỉnh 

Quảng Bình về vi c ki n toàn tổ chức và ho t động của Thanh tra Sở Xây d ng 

tỉnh Quảng Bình; 

Căn cứ Hướng dẫn số 845/TTr-VP ngày 21/10/2021 của Thanh tra tỉnh Quảng 

Bình về hướng dẫn xây d n  chư n  tr nh  Kế ho ch th nh tr  năm 2023; 

Căn cứ c n  văn số 814/TTr- H n à  17 thán  11 năm 2022 của Thanh tra 

Bộ Xây d ng về vi c định hướng xây d ng kế ho ch th nh tr  năm 2023; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Xây d ng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định nà  “Kế ho ch th nh tr  năm 2023 của 

Thanh tra Sở Xây d n ”. 

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở chịu trách nhi m tổ chức triển khai vi c th c hi n 

Kế ho ch nà   định kỳ báo cáo Giám đốc Sở và cấp tr n theo qu  định. 

Điều 3. Quyết định này có hi u l c kể từ ngày ký. Chánh Thanh tra Sở Xây 

d ng và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhi m thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- GĐ Sở XD; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Thanh tra Bộ XD; 

- Đăn  Website Sở XD;  

- Lưu: V     r . 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Anh Tuấn 

 

 



 

 

 

KẾ HOẠCH 

Thanh tra năm 2023 của Thanh tra Sở Xây dựng 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:……..….../QĐ-SXD  

ngày…….….tháng … …năm 2022 của Giám đốc Sở Xây dựng Quảng Bình) 

 

Sở Xây d ng ban hành Kế ho ch thanh tra, kiểm tr  năm 2023, tập trung vào 

những nội dung chủ yếu sau: 

1. Kiểm tra công tác thẩm định, kiểm tra nghiệm thu và quản lý cấp giấy 

phép xây dựng; công tác lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý, thực hiện quy hoạch 

Tiến hành kiểm tra một số công tác theo thẩm quyền được phân cấp t i phòng 

Quản lý đ  thị, Kinh tế h  tầng các huy n, thị xã, thành phố, cụ thể: 

STT Đối tượng Nội dung thanh tra 

Thời 

gian dự 

kiến 

1 

Phòng Quản lý 

Đô thị thành phố 

Đồng Hới 

- Kiểm tra công tác thẩm định, công tác kiểm 

tra nghi m thu công trình xây d ng theo thẩm 

quyền đối với các công trình d  án được phân 

cấp, công tác cấp phép và quản lý giấy phép 

xây d ng,  i i đo n 2020 đến 2023;  

- Kiểm tra công tác lập, thẩm định, phê duy t, 

quản lý, th c hi n quy ho ch,  i i đo n 2016 

đến 2021. 

Quý I-IV 

2 

Phòng Quản lý 

Đô thị thị xã Ba 

Đồn 

3 

Phòng Kinh tế 

và H  tầng 

huy n Bố Tr ch 

- Kiểm tra công tác thẩm định, công tác kiểm 

tra nghi m thu công trình xây d ng theo thẩm 

quyền đối với các công trình, d  án được phân 

cấp,  i i đo n 2020 đến 2023; 

 - Kiểm tra công tác lập, thẩm định, phê duy t, 

quản lý, th c hi n quy ho ch,  i i đo n 2016 

đến 2021. 
4 

Phòng Kinh tế 

và H  tầng 

huy n Quảng 

Tr ch 

2. Thanh tra các công trình dự án 

Thanh tra vi c chấp hành pháp luật về ho t độn  đầu tư     d ng của các Chủ 

đầu tư, đ n vị và cá nhân liên quan t i các công trình, d  án, cụ thể: 



 

 

 

STT Chủ đầu tư Tên công trình, dự án 
Thời kỳ     

thanh tra 

Thời 

gian dự 

kiến 

1 

Ban Quản lý d  

án Đầu tư     

d ng và Phát 

triển quỹ đất thị 

 ã B  Đồn 

Các công trình, d  án do Ban quản 

lý d  án Đầu tư     d ng và Phát 

triển quỹ đất thị  ã B  Đồn làm đ i 

di n Chủ đầu tư 

2019-2023 

Quý  

I-IV 

 

2 
UBND xã Hải 

Ninh 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Hải Ninh làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

3 
UBND xã Quảng 

Hợp 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Quảng Hợp làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

4 
UBND xã Quảng 

Châu 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Quảng Châu làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

5 
UBND  ã Đồng 

Tr ch 

Một số công trình, d  án do UBND 

 ã Đồng Tr ch làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

6 
UBND xã Quảng 

Kim 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Quảng Kim làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

7 
UBND xã Thuận 

Đức 
Một số công trình, d  án do UBND 

xã Thuận Đức làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

8 
UBND xã Dân 

Hóa 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Dân Hóa làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

9 
UBND  ã Đức 

Ninh 

Một số công trình, d  án do  ã Đức 

Ninh  làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

10 
UBND xã Nhân 

Tr ch 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Nhân Tr ch làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

11 
UBND xã Bắc 

Tr ch 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Bắc Tr ch làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

12 
UBND xã Mỹ 

Tr ch 

Một số công trình, d  án do UBND 

xã Mỹ Tr ch làm Chủ đầu tư 
2019-2023 

3. Thanh tra, kiểm tra đột xuất và thanh tra độc lập tại các công trình  

Tiến hành th nh tr  đột xuất t i các công trình, d  án khi thấy có dấu hi u vi 

ph m các quy định của Pháp luật về xây d ng thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước 

của Ngành. 

Tiến hành kiểm tra, nắm tình hình trật t  xây d ng tr n địa bàn toàn tỉnh. Thời 

gian tiến hành được bố trí xen kẽ từ tháng 02 đến tháng 11 năm 2023. 



 

 

Phối hợp với các phòng thuộc Sở để tiến hành thanh tra, kiểm tr  đối với các 

lĩnh v c thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước củ  N ành  hi được Lãnh đ o Sở yêu 

cầu. 

Th c hi n các nhi m vụ khác khi Lãnh đ o Sở giao./. 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T14:39:16+0700
	HÀ NỘI
	Lê Anh Tuấn<tuanla.sxd@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-29T15:03:29+0700


		2022-11-29T15:03:42+0700


		2022-11-29T15:04:11+0700


		2022-11-29T15:04:27+0700


		sxd@quangbinh.gov.vn
	2022-11-29T15:04:53+0700




